令和7年４月２３日
単位ＰＴＡ　会長　様
単位ＰＴＡ　広報担当者　様
新潟県小中学校ＰＴＡ連合会
　会　長　　宮下　あさみ

「ＰＴＡ広報紙セミナー」の開催について（ご案内）

　単位ＰＴＡ広報紙のより一層の向上を目的とした「ＰＴＡ広報紙セミナー」を下記のとおり開催いたします。なお、今年度より開催会場が一箇所となり、参加方法等が変更になりますのでご注意ください。
新潟日報社より講師を招いてのセミナーは、毎年好評を博しております。関係者のご参加をいただきたくご案内申し上げます。

記

１　期日
　　令和７年６月７日（土）　１３：３０～１６：３０　　※　受付　１３：００～

２　会場
　　長岡市幸町2-1-1　さいわいプラザ４階
　　　長岡市中央公民館　大ホール　TEL 0258-38-2393

３　講師
    新潟日報社　長岡支社報道部長　笹川　克年　様

４　参加方法
原則として次のような参加方法とします。
（１）対面参加
長岡市出雲崎町Ｐ連所属の単位ＰＴＡ及び近隣郡市Ｐ連所属の単位ＰＴＡ
（２）オンライン参加
　　　上記（１）以外の郡市Ｐ連所属の単位ＰＴＡ

　※　どうしても上記の参加方法以外で参加したい場合は、あらかじめ県Ｐ連事務局へご相談ください。（ＴＥＬ　０２５－２８０－０４６６）

５　申込先
　　下記の申込先に、ＦＡＸまたはメールで「参加申込書」（本案内の最後に掲載）を送付してください。
単位ＰＴＡで最大３名まで申し込めます。締切：５月１６日（金）必着

（１）対面参加
〒940-0084 長岡市幸町2-1-1　さいわいプラザ４階
長岡市教育委員会　子ども未来部　子ども政策課内
　　　　長岡市出雲崎町小中学校ＰＴＡ連合会
        TEL 0258-39-2393   FAX 0258-39-2394
        E-mail  kodomoa@city.nagaoka.lg.jp
（２）オンライン参加
〒950-0965 新潟市中央区新光町7-２　新潟県商工会館５階
　　　　新潟県小中学校ＰＴＡ連合会
　　    TEL 025-280-0466   FAX 025-280-0476
　　　　E-mail ngtknpta@coral.ocn.ne.jp

６　講師用の広報紙送付について
　対面参加される単位ＰＴＡは、講師の事前研究用として、広報紙を１部、下記の送付先に送付してください。締切：５月１６日（金）必着

〒940-0084 長岡市幸町2-1-1　さいわいプラザ４階
長岡市教育委員会　子ども未来部　子ども政策課内
　　　長岡市出雲崎町小中学校ＰＴＡ連合会

　※　対面参加の場合、参加者講習用として、３０部程度（コピーでも可）を当日セミナー会場に持参してください。

７　その他
　◇　オンライン参加の方法については、後日、参加単位ＰＴＡにお知らせします。
◇　会場の駐車スペースが限られておりますので、乗り合わせてご来場ください。
◇　新潟日報社への問い合わせは、ご遠慮ください。

【対面参加用】　申込先：長岡市出雲崎町小中学校ＰＴＡ連合会

「ＰＴＡ広報紙セミナー」参加申込書

	所属郡市Ｐ連名

	単位ＰＴＡ名

	参加者氏名

締切：５月１６日（金）必着

【オンライン参加用】　申込先：新潟県小中学校ＰＴＡ連合会

「ＰＴＡ広報紙セミナー」参加申込書

	所属郡市Ｐ連名

	単位ＰＴＡ名

	参加者氏名

締切：５月１６日（金）必着